
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 117. schůze Rady města Šlapanice,  
která se konala dne 8.10.2018

od 16:00 hodin v zasedací  místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Přítom ni:

Hosté:

Aleš Karásek, Mgr. M ichal Klaška, J iří Kopeček, Ing. M iroslav Staněk, 
Mgr. M ichaela Trněná

Ing. Bc. Milan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 117. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 a přečetla program dle pozvánky.

č. Bod je d n á n í / P ře d k la d a te l, P řizvá n i

1.
Zahájení a schválení programu 117. zasedání Rady města 
Předkládá: Mor. M ichaela Trněná

2.

Smlouva o souhlasu s rea lizací cyklostezky na pozemku státu - ev. č. 
0367/2018
Předkládá: Mqr. M ichal Klaška 
Přizváni:

3.
Blok ta jem níka
Předkládá: Inq. Bc. Milan Vdoleček

4.
Č innost komisí
Předkládá: Mqr. M ichaela Trněná

5.
Různé
Předkládá: Mqr. M ichaela Trněná

6.
Závěr
Předkládá: Mqr. M ichaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato 2

2. 1/117/RM/2018 Smlouva o souhlasu s realizací cyklostezky na pozemku státu - ev. č.
0367/2018

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) a město Šlapanice (stavebník) se 
dohodly na uzavření smlouvy prokazující souhlas ÚZSVM s realizací stavebního záměru na 
pozemku, který je ve vlastnictví státu. Jedná se o stavbu nazvanou "CS Šlapanlcko, úsek D2

Stránka 1 z 3



Slatina - Šlapanice". V rámci této akce bude na pozemku státu vybudována komunikace pro 
cyklisty. Provedením výše uvedeného stavebního záměru bude dotčen pozemek ve vlastnictví 
České republiky, zapsaný na LV 60 000 v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, s příslušností 

hospodařit pro ÚZSVM. Jedná se o pozemek p.č. 2805/1 o výměře 5 755 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, v k.ú. Šlapanice u Brna. Uzavřením smlouvy dává UZSVM souhlas s 
provedením stavebního záměru a město Šlapanice přijímá podmínky, za kterých lze stavbu 
realizovat. Jsou to zejména:

1. Město Šlapanice je povinno předem oznámit ÚZSVM den zahájení realizace stavebního 
záměru

2. Město Šlapanice bude neprodleně předem informovat ÚZSVM o případných změnách v počtu 
a rozsahu dotčení státních pozemků. Jedná se o změny, které mohou vzniknout při provádění 
stavby z důvodu technických, případně z jiných nepředvídatelných příčin.

3. Pokud dojde v průběhu realizace stavebního záměru ke změně stavby před dokončením a 
tato změna se bude dotýkat pozemku státu, ohlásí město Šlapanice předem a písemně tuto 
změnu ÚZSVM a předloží upravenou projektovou dokumentaci k odsouhlasení a to ještě před 
podáním žádosti o povolení změny stavby před dokončením na stavební úřad.

4. Město Šlapanice je povinno provádět činnosti spojené s realizací stavebního záměru tak, aby 
byl předmětný pozemek dotčen v nezbytné míře a po dobu nezbytně nutnou. Vznikne-li v 
důsledku stavební činnosti škoda na pozemku státu nebo na jiném majetku státu nebo na 
majetku či zdraví třetích subjektů, zavazuje se město Šlapanice k její úhradě v plné výši.

5. Město Šlapanic bere na vědomí, že v předmětném pozemku mohou být uloženy inženýrské 
sítě, případně pozemek dotčen ochranným pásmem. Město Šlapanice se v této souvislosti 
zavazuje ještě před zahájením stavby, zajistit vytýčení skutečného umístění sítí a to na svoje 
náklady.

6. Město Šlapanice jako zřizovatel komunikace se zavazuje, že odpovídá za sjízdnost, 
schůdnost a dopravně technický stav dotčené části pozemku a bude trvale provádět údržbu a 
opravy a to až do doby, po kterou bude pozemek státu komunikací pro cyklisty dotčen.

7. Město Šlapanice prohlašuje, že stavební záměr "CS Šlapanicko, úsek D2 Slatina - Šlapanice" 
zřídí vlastním nákladem a vůči vlastníkovi pozemku, na němž je záměr realizován nebude ani 
v budoucnu požadovat náhradu nákladů na výstavbu ani na údržbu vybudovaného 
stavebního záměru.

8. Město Šlapanice uvádí, že termín dokončení stavby je 31.12.2019
9. Město Šlapanice a ÚZSVM se dohodly, že veškerá oprávnění, podmínky a závazky uvedené 

ve smlouvě je město Šlapanice povinno postoupit na svého právního nástupce, dojde-li v 
průběhu realizace stavby nebo po kolaudaci ke změně pod pokutou ve výši 5 000 Kč. 
Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody za porušení povinností, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje a to ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

10. ÚZSVM prohlašuje, že nebude souhlasit s náhradní výsadbou na pozemku státu. Případná 
výsadba na pozemku státu je plně k tíži města Šlapanice a to včetně ošetřování porostů se 
vším, co k tomu náleží na svůj náklad a to trvale.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR - ÚZSVM, 
ev. č. 0367/2018, mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 
vlastníkem pozemku a městem Šlapanice jako stavebníkem.

Stránka 2 z 3



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

4. Činnost komisí

Není nic k projednání.

5. Různé

Není nic k projednání.

6. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 16:45 hod. Následující schůze se uskuteční dne 
17.10.2018.

Mgr. Michaela Tměná 
starostka

Mgr. Michal Klaška 
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky

Stránka 3 z 3


